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Budgetuppföljning april 2023 
 

Förslag till beslut 
Förskolenämnden tar del av budgetuppföljning april 2023. 
 
 
Sammanfattning 
Planeringen för arbetet med uppsökande verksamhet för barn från 3 år som inte är inskrivna i 
förskolan har påbörjats under perioden. I februari skickades ett första informationsbrev till 
samtliga vårdnadshavare till barn som inte har en förskoleplats ut. I brevet informerades 
vårdnadshavarna om förskolans verksamhet på ett flertal språk. Utifrån informationsbrevet har 
sex vårdnadshavare lämnat in en intresseanmälan om plats till hösten 2023. 

Under våren har kompetensutvecklingsinsatsen förskollärarlyftet i samarbete med Uppsala 
universitet fortsatt. Vårterminen 2023 genomför 27 förskollärare kursen “Utmana och stödja” 7,5 
högskolepoäng. Via omställningsfonden genomför 26 barnskötare kursen “Teknik och 
naturvetenskap ”. Kursen som är på 7,5 högskolepoäng är den fjärde modulen som erbjudits från 
förskollärarprogrammet via Uppsala universitet. I januari 2023 hade Naturskolan sin fjärde 
fortbildningsomgång på temat “Vinter -och språkutveckling". Totalt deltog 100 pedagoger från 
förskolor i egen regi och 25 pedagoger från fristående verksamheter. Två pedagogiska träffar har 
anordnats under maj på temat “Språkutvecklande insatser”. Samtliga kommunala och fristående 
verksamheter har varit inbjudna till träffarna. 

Inom ramen för EU-programmet Erasmus+ presenterade Universitets- och högskolerådet i 
februari Erasmus och den digitala samarbetsplattformen e-twinning för representanter från 
samtliga förskolor. I mars var en Erasmuskoordinator från Tyskland och besökte förskolor i syfte 
att skapa kontakter och inspiration och i april deltog en av förste förskollärarna på ett E-
twinningseminarium i Italien. I två förskoleområden har pedagogerna startat ett samarbete genom 
E-twinning med Estland och Norge. 

Under våren har information och planering för stängning eller delvis stängning av tre kommunala 
förskolor genomförts. Det är förskolorna Augustendal, Järven och delar av Lyckoklövern som 
stänger från augusti. Augustendals förskola stänger på grund av planerad nybyggnation av skola, 
Järvens förskola på grund av förändrad användning av kraftledning i närheten av förskolan och 
Lyckoklöverns förskola på grund av buller i samband med byggnation av tunnelbana. Ytterligare 
tre fristående förskolor och en pedagogisk omsorg har också meddelat att de kommer att lägga 
ner sin verksamhet under sommaren. Anledningen till nedläggningen är varierande för 
huvudmännen men det handlar att barnantalet minskat, lokalfrågor och att huvudmannen flyttar 
från Solna. 

Verksamhetens nettokostnad för första tertialet är 184,2 mkr vilket är 7,0 mkr lägre nettokostnad 
än budgeterat för perioden. Avvikelsen mot budget beror främst på högre intäkter i form av 
förskoleavgifter samt bidrag från staten som är högre än budgeterat för perioden. På 
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kostnadssidan är det köp av verksamhet, bidrag till fristående förskolor, som är lägre än beräknat 
för perioden. Jämfört med föregående år har nettokostnaden ökat med 15,5 mkr (9,2 procent). 
Nettokostnadsökningen beror på kostnadsökningar som kompenserats för i ramen. 

Nämndens helårsprognos visar på en budget i balans. 
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Förvaltningsberättelse 

Sammanfattning 
Planeringen för arbetet med uppsökande verksamhet för barn från 3 år som inte är inskrivna i förskolan har 
påbörjats under perioden. I februari skickades ett första informationsbrev till samtliga vårdnadshavare till barn 
som inte har en förskoleplats ut. I brevet informerades vårdnadshavarna om förskolans verksamhet på ett flertal 
språk. Utifrån informationsbrevet har sex vårdnadshavare lämnat in en intresseanmälan om plats till hösten 2023. 

Under våren har kompetensutvecklingsinsatsen förskollärarlyftet i samarbete med Uppsala universitet fortsatt. 
Vårterminen 2023 genomför 27 förskollärare kursen “Utmana och stödja” 7,5 högskolepoäng. Via 
omställningsfonden genomför 26 barnskötare kursen “Teknik och naturvetenskap ”. Kursen som är på 7,5 
högskolepoäng är den fjärde modulen som erbjudits från förskollärarprogrammet via Uppsala universitet. I 
januari 2023 hade Naturskolan sin fjärde fortbildningsomgång på temat “Vinter -och språkutveckling". Totalt 
deltog 100 pedagoger från förskolor i egen regi och 25 pedagoger från fristående verksamheter. Två pedagogiska 
träffar har anordnats under maj på temat “Språkutvecklande insatser”. Samtliga kommunala och fristående 
verksamheter har varit inbjudna till träffarna. 

Inom ramen för EU-programmet Erasmus+ presenterade Universitets- och högskolerådet i februari Erasmus 
och den digitala samarbetsplattformen e-twinning för representanter från samtliga förskolor. I mars var en 
Erasmuskoordinator från Tyskland och besökte förskolor i syfte att skapa kontakter och inspiration och i april 
deltog en av förste förskollärarna på ett E-twinningseminarium i Italien. I två förskoleområden har pedagogerna 
startat ett samarbete genom E-twinning med Estland och Norge. 

Under våren har information och planering för stängning eller delvis stängning av tre kommunala förskolor 
genomförts. Det är förskolorna Augustendal, Järven och delar av Lyckoklövern som stänger från augusti. 
Augustendals förskola stänger på grund av planerad nybyggnation av skola, Järvens förskola på grund av 
förändrad användning av kraftledning i närheten av förskolan och Lyckoklöverns förskola på grund av buller i 
samband med byggnation av tunnelbana. Ytterligare tre fristående förskolor och en pedagogisk omsorg har också 
meddelat att de kommer att lägga ner sin verksamhet under sommaren. Anledningen till nedläggningen är 
varierande för huvudmännen men det handlar att barnantalet minskat, lokalfrågor och att huvudmannen flyttar 
från Solna. 

Verksamhetens nettokostnad för första tertialet är 184,2 mkr vilket är 7,0 mkr lägre nettokostnad än budgeterat 
för perioden. Avvikelsen mot budget beror främst på högre intäkter i form av förskoleavgifter samt bidrag från 
staten som är högre än budgeterat för perioden. På kostnadssidan är det köp av verksamhet, bidrag till fristående 
förskolor, som är lägre än beräknat för perioden. Jämfört med föregående år har nettokostnaden ökat med 
15,5 mkr (9,2 procent). Nettokostnadsökningen beror på kostnadsökningar som kompenserats för i ramen. 

Nämndens helårsprognos visar på en budget i balans. 

Styrning och uppföljning av den kommunala verksamheten 
Styrningen i Solna stad utgår från ett system för samlad ekonomi- och verksamhetsstyrning samt gällande 
lagstiftning, föreskrifter och nationella mål för den kommunala verksamheten. Utgångspunkten är en 
sammanhållen målstyrning, där kommunfullmäktige anger inriktning och ekonomiska ramar för styrelse och 
nämnder. Det sker i Solna stads verksamhetsplan och budget, som är stadens främsta styrdokument. Den årliga 
verksamhetsplanen och budget kompletteras inom vissa områden med andra styrande dokument som policyer, 
strategier, riktlinjer, planer och program. 

Styrelse och nämnder ska, med utgångspunkt från kommunfullmäktiges inriktning, precisera och fastställa en 
verksamhetsplan och budget utifrån föreslagna ekonomiska ramar. Hänsyn ska tas till viktiga förändringar i 
omvärlden såsom ändringar i lagstiftningen och förändringar i befolkningsstrukturen. Styrelse och nämnder ska 
till sin verksamhetsplan och budget besluta om internkontrollplan och konkurrensplan för verksamheten. 

Utifrån styrelsens och nämndernas mål samt ekonomiska ramar ska förvaltningsledningen utarbeta 
verksamhetsplan och budget i dialog med sina enheter. Enheterna ska arbeta fram sina mål/aktiviteter, vilka i sin 
tur ska brytas ned till individuella mål/aktiviteter för varje medarbetare. Målen/aktiviteterna tydliggör 
medarbetares ansvar och befogenhet i det gemensamma arbetet med att uppnå enhetens, nämndens och stadens 
mål. 
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I Solna stads styr- och uppföljningssystem ingår uppföljning och utvärdering. Styrelse och nämnder ansvarar för 
att verksamheten följs upp och utvärderas i den omfattning som krävs för att ha en god kontroll. Befarade 
avvikelser, som inte är ringa, ska omgående informeras kommunstyrelsen som har uppsikt över nämndernas 
verksamhet, uppföljning och utvärdering. Uppföljning och utvärdering för Solna stad behandlas av 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige per 30 april, 31 augusti (delårsrapport) och 31 december 
(årsredovisning). De övergripande målen, nämndmålen och uppdragen samt stadens finansiella mål följs främst 
upp i delårsrapporten och i årsredovisningen. 

Solna stads verksamhet bedrivs i vissa delar i aktiebolag, kommunalförbund eller stiftelseform. 
Kommunfullmäktige utser ledamöter till bolagsstyrelser och stiftelser samt utser ledamöter till 
förbundsfullmäktige för kommunalförbunden. Kommunfullmäktige väljer också ägarombud till bolagsstämmor. 
Kommunstyrelsen ansvarar för att företagen sköter verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och att tillräcklig 
samordning sker med övrig kommunal verksamhet. Stadens styrning utgår ifrån lagstiftning inom området och 
de styrdokument som särskilt utfärdats av kommunfullmäktige i form av företagspolicy, bolagsordningar, 
ägardirektiv, särskilda direktiv, avtal eller förbundsordningar och medlemsdirektiv. 

Uppsiktsplikten fullgör kommunstyrelsen genom att krav ställs på företagen om att lämna löpande information 
från sin verksamhet enligt ett fastställt rapporteringssystem. Koncernredovisning upprättas per sista augusti och 
sista december. För stiftelser gäller särskilda stadgar. Ägarförhållandena varierar i de olika bolag/förbund som 
ingår i Solna stads koncern och därmed formerna för uppsikt. 

Förskolenämndens ansvarsområden 
Förskolenämnden ansvarar för att barn mellan 1-5 år erbjuds en god pedagogisk verksamhet där omsorg, lek och 
lärande är centralt för verksamheten. Detta kan ske antingen inom ramen för Solna stads egna förskoleenheter 
eller genom att vårdnadshavare väljer förskola eller annan pedagogisk omsorg i annan regi. I nämndens 
ansvarsområde ingår också godkännande och tillsyn av fristående förskolor och annan pedagogisk omsorg samt 
öppen förskola. 

Mål och uppdrag 
Kommunfullmäktige har i Solna stads verksamhetsplan och budget 2023 med inriktning för 2024-2025 beslutat 
om nämndmål och uppdrag för nämnderna. 

Nämndmål 
Nämndmål 
Kvaliteten och tryggheten i förskolan och i den pedagogiska omsorgen ska vara hög. 
Vårdnadshavarna är nöjda med förskolan och den pedagogiska omsorgen. 

Arbetet med nämndmålen pågår enligt plan. 

Uppdrag 
Uppdrag 
Kommunstyrelsen får i uppdrag att tillsammans med skolnämnden, förskolenämnden och tekniska nämnden utreda förutsättningarna 
för att etablera fler tillagningskök i Solnas skolor och förskolor. 

Arbetet med nämndens uppdrag pågår enligt plan. 

Ekonomisk analys 

Driftredovisning 
Verksamhetens nettokostnad för första tertialet är 184,2 mkr vilket är 7,0 mkr lägre nettokostnad än budgeterat 
för perioden. Avvikelsen mot budget beror främst på högre intäkter i form av förskoleavgifter samt bidrag från 
staten som är högre än budgeterat för perioden. Bidrag från staten avser bidrag för momsersättning till fristående 
förskolor som är högre än budgeterat för perioden. Jämfört med föregående år har nettokostnaden ökat med 
15,5 mkr (9,2 procent). Nettokostnadsökningen beror på kostnadsökningar som kompenserats för i ramen. 

På kostnadssidan är kostnader för köp av verksamhet, bidrag till fristående förskolor, något lägre än planerat för 
perioden. Avvikelsen beror på att det varit färre barn än planerat på fristående förskolor och i pedagogisk 
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omsorg. 

Totalt sett är antalet barn i verksamheten något högre än budgeterat vilket är normalt under våren. Kostnader för 
köp av verksamhet, bidrag till fristående förskolor och andra kommuner, är något lägre än budgeterat och 
kostnaden för barn i egen regi (intern kostnad peng) är istället högre. 

Övriga kostnads- och intäktsposter har endast mindre avvikelser och följer budget.    
Resultaträkning (mkr) 2023 2022 % 23/22 Budget- 

avvikelse 
Budget Prognos Prognos- 

avvikelse 
Taxor och avgifter  21,1 20,3  2,1 57,0 57,0 0,0 
Hyror och arrenden  0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 
Bidrag  13,2 14,7  2,3 32,8 32,8 0,0 
Försäljning av verksamhet  0,8 0,6  0,5 1,0 1,0 0,0 
Övriga intäkter  0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 
Summa intäkter  35,2 35,7 -1,4 % 4,9 90,8 90,8 0,0 
Personalkostnader  -79,7 -76,7  -0,6 -237,2 -237,2 0,0 
Köp av verksamhet/tjänster  -112,8 -103,3  2,5 -346,1 -346,1 0,0 
Lokalkostnader  -21,5 -20,1  0,3 -65,5 -65,5 0,0 
Kapitalkostnader  -0,1 -0,2  0,0 -0,3 -0,3 0,0 
Övriga kostnader  -5,3 -4,1  -0,2 -15,3 -15,3 0,0 
Summa kostnader  -219,4 -204,4 7,3 % 2,1 -664,4 -664,4 0,0 
Verksamhetens 
nettokostnader  

-184,2 -168,7 9,2 % 7,0 -573,6 -573,6 0,0 

Nämndens helårsprognos per den 30 april visar på en budget i balans. 

Det är små avvikelser i periodens utfall för de olika intäkts- och kostnadsposterna och det finns i nuläget inte 
något som indikerar avvikelser från lagd budget. 

Osäkerheter i prognosen avser antalet barn i egen regi respektive fristående förskolor och andra kommuner 
under hösten. Arbetet med att placera barn inför hösten har påbörjats och det har under våren varit en högre 
andel än tidigare som tackar ja till erbjudande om plats. Om utvecklingen håller i sig kan det innebära att det 
kommer att vara fler barn än planerat i verksamheten under hösten. Den uppsökande verksamheten som startar 
från hösten 2023 kan också påverka antalet barn i verksamheten. 

Verksamheter 
Verksamheter (mkr) 2023 2022 % 23/22 Budget-

avvikelse 
Budget Prognos Prognos-

avvikelse 
Nämnd -0,2 -0,2  0,0 -0,5 -0,5 0,0 
Öppen förskola -0,7 -0,7  0,2 -2,6 -2,6 0,0 
Förskola -180,9 -161,2  5,4 -559,8 -559,8 0,0 
Pedagogisk omsorg -2,0 -1,8  1,4 -10,0 -10,0 0,0 
Gemensam verksamhet -0,4 -4,8  0,0 -0,7 -0,7 0,0 
Verksamhetens 
nettokostnader 

-184,2 -168,7 9,2 7,0 -573,6 -573,6 0,0 

Förskola 
Nettokostnaden för perioden är 180,9 mkr vilket är 5,4 mkr lägre än budgeterat. Avvikelsen kan främst förklaras 
med högre intäkter av barnomsorgsavgifter samt högre statliga bidrag än budgeterat. Kostnadssidan följer budget 
och visar endast på mindre avvikelser. Helårsprognosen för verksamheten visar på en budget i balans. 

Pedagogisk omsorg 
Nettokostnaden för perioden är 2,0 mkr vilket är 1,4 mkr lägre än budgeterat för perioden.  Avvikelsen beror på 
att det varit färre barn i verksamheten än beräknat. Helårsprognosen visar i nuläget på en budget i balans. 

Utfallet för övriga verksamheter följer budget för perioden väl och visar endast på mindre avvikelser och 
helårsprognosen visar på en budget i balans. 

Verksamhet i egen regi 

Utfallet för verksamhet i egen regi visar på en nettokostnad på 19,8 mkr vilket är 4,3 mkr lägre nettokostnad än 
budgeterat för perioden. Avvikelsen jämfört med budget beror främst på högre interna intäkter, barnpeng, än 
beräknat. Jämfört med föregående år har nettokostnaden ökat med 1,6 mkr (8,8 procent) vilket främst förklaras 
med att intäkterna är högre än föregående år. 
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De högre intäkterna för barnpengen under perioden beror på att det generellt är fler barn i verksamheten under 
våren jämfört med hösten. Det är därför normalt att intäkterna visar en positiv avvikelse under våren vilket 
brukar jämna ut sig under hösten då antalet barn är något färre och intäkterna sjunker. 

På kostnadssidan är det personalkostnader som visar på något högre kostnader än budgeterat för perioden. Detta 
kan delvis kopplas till att det är fler barn i verksamheten under våren vilket också kräver mer personal. Under 
hösten när det är färre barn minskar personalbehovet. 

  
Resultaträkning (mkr) 2023 2022 % 23/22 Budget- 

avvikelse 
Budget Prognos Prognos- 

avvikelse 
Taxor och avgifter 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 
Hyror och arrenden 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 
Bidrag 1,8 5,2  -0,1 5,8 5,8 0,0 
Försäljning av verksamhet 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 
Övriga intäkter 89,0 82,4  5,3 250,8 250,8 0,0 
Summa intäkter 90,8 87,7 3,5 5,2 256,6 256,6 0,0 
Personalkostnader -79,5 -76,5  -1,1 -235,0 -235,0 0,0 
Köp av verksamhet/tjänster -5,2 -5,1  -0,8 -13,1 -13,1 0,0 
Lokalkostnader -20,7 -20,1  1,1 -65,5 -65,5 0,0 
Kapitalkostnader -0,1 -0,2  0,0 -0,3 -0,3 0,0 
Övriga kostnader -5,0 -3,9  -0,1 -14,7 -14,8 -0,1 
Summa kostnader -110,5 -105,8 4,4 -1,0 -328,6 -328,7 -0,1 
Verksamhetens 
nettokostnader 

-19,8 -18,2 8,8 4,3 -72,1 -72,1 0,0 

Helårsprognosen för verksamhet i egen regi visar på en budget i balans. 

Antalet barn i verksamheten har varit fler än budgeterat vilket det normalt är under våren. Detta medför även 
något högre personalkostnader under våren. Antalet barn för hösten förväntas bli något lägre vilket även 
kommer att påverka personalbehovet och prognosen är att verksamheten kommer att ha en budget i balans vid 
årets slut. 

Osäkerheter i prognosen avser antalet barn i verksamheten under hösten. Arbetet med att placera barn pågår 
men är ännu inte klart. Den tendens vi kan se så här långt är att en högre andel av vårdnadshavarna än tidigare 
tackar ja till erbjudande om plats. 

Investeringsredovisning 
Nämndens investeringsutfall uppgår till 0,0 mkr vilket är en avvikelse på 1 mkr i jämförelse med årets 
investeringsbudget. 

Nämndens investeringsprognos uppgår till 0,5 mkr vilket är överskott på 0,5 mkr i jämförelse med årets 
investeringsbudget. Avvikelsen beror på att anskaffningsbehovet som klassas som en investering endast uppgår 
till 0,5 mkr. 

Investeringsredovisning 
(mkr) 

2023 2022 Differens 
23/22 

Återstår 
av 

årsbudget 

Budget Prognos Prognos- 
avvikelse 

Verksamhetens 
investeringar  

0,0 0,3 -0,3 1,0 1,0 0,5 0,5 

 



Ärende 6 & 7

Handlingarna publiceras ej med hänvisning till sekretesskänsligt innehåll. Om du önskar 
ta del av handlingarna kontaktar du förskolenämnden som gör en prövning enligt 
offentlighets- och sekretesslagen (OSL). 
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Ansökan om godkännande som huvudman för fristående förskola – 
Pysslingen Karolina Förskola 
 

Förslag till beslut 
• Förskolenämnden godkänner i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) Pysslingen 

Förskolor AB (organisationsnummer 556629–2537) som huvudman för den fristående 
förskolan Pysslingen Karolina Förskola med maximalt 45 platser på adress Eugeniavägen 
51 a-d från och med den 1 oktober 2023.  

 
Om verksamheten inte har startat senast två år efter den tidpunkt som godkännandet 
avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en sammanhängande tid av 
två år kommer godkännandet att återkallas och huvudmannen behöver ansöka om nytt 
godkännande. Om huvudmannen avser att förändra förutsättningarna för 
förskoleenheten genom att flytta verksamheten till ett nytt verksamhetsställe eller utöka 
antalet platser ska huvudmannen ansöka om nytt godkännande utifrån de nya planerade 
förutsättningarna. 

 
• Förskolenämnden återkallar Pysslingen Förskolor och Skolor AB:s (organisationsnummer 

556035–4309) godkännande som huvudman för den fristående förskolan Pysslingen 
Karolina Förskola från och med den 1 oktober 2023 förutsatt att Pysslingen Förskolor 
AB:s (organisationsnummer 556629–2537) godkännande vinner laga kraft. 

 
Sammanfattning 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035-4309) har den 24 februari 
2023 inkommit till barn- och utbildningsförvaltningen med en avsiktsförklaring där det framgår 
att bolaget önskar överlåta huvudmannaskapet för förskolorna: Pysslingen Karolina Förskola, 
Pysslingen Solrosen Förskola, Pysslingen Kadetten Förskola, Pysslingen Ulriksdal Förskola och 
Pysslingen Agnesberg Förskola till Pysslingen Förskolor AB (organisationsnummer 556629–
2537) under förutsättning att Pysslingen Förskolor AB blir godkänd som ny huvudman. 
Pysslingen Förskolor AB ansöker om godkännande som huvudman för förskoleenheterna från 
och med den 1 oktober 2023.  
 
Av inkommen avsiktsförklaring framgår att sökanden avser att bedriva förskoleenheterna i 
enlighet med villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännanden från Solna stad, samt i 
enlighet med befintlig huvudmans gällande styrdokument.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter prövning i enlighet med 2 kap. 5, 5 a och 5 b 
§§ skollagen att sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de förutsättningar 



 

SID 2 (4) 
 

 
 
som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Karolina Förskola med maximalt 
45 platser på adress Eugeniavägen 51 a-d från och med den 1 oktober 2023.  
 
 
 
 
Erik Nilsson    Johanna Andersson 
Tillförordnad förvaltningschef  Utredare  
 
Beslutet expedieras till: 
Pysslingen Förskolor AB 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB  
 

Ärendet 
 
Bakgrund 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035–4309) bedriver i dag fem 
fristående förskolenheter i Solna stad: Pysslingen Karolina Förskola, Pysslingen Solrosen 
Förskola, Pysslingen Kadetten Förskola, Pysslingen Ulriksdal Förskola och Pysslingen Agnesberg 
Förskola. 
 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035–4309) har den 24 februari 
2023 inkommit till barn- och utbildningsförvaltningen med en avsiktsförklaring där det framgår 
att bolaget önskar överlåta huvudmannaskapet för de fristående förskolorna i Solna stad till 
Pysslingen Förskolor AB (organisationsnummer 556629–2537) under förutsättning att Pysslingen 
Förskolor AB blir godkänd som ny huvudman. Pysslingen Förskolor AB ansöker om 
godkännande som huvudman för förskoleenheterna från och med den 1 oktober 2023.  
 
Sökanden Pysslingen Förskolor AB ingår i samma koncern som befintlig huvudman Pysslingen 
Förskolor och Skolor AB. I brev till barn- och utbildningsförvaltningen har utvecklingsstrateg vid 
Pysslingen Förskolor angett att avsedd överlåtelse sker av administrativa skäl. Av inkommen 
avsiktsförklaring framgår att sökanden avser att bedriva förskoleenheterna i enlighet med 
villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännanden från Solna stad samt i enlighet med 
befintlig huvudmans gällande styrdokument. Vidare framgår att sökanden inte bedömer att 
överlåtelsen kommer att medföra några förändrade ekonomiska förutsättningar.  
 
Skolchef för förskoleenheterna har den 20 mars 2023 meddelat barn- och 
utbildningsförvaltningen att huvudmannen ännu inte har gått ut med någon information till 
berörda vårdnadshavare avseende överlåtelse av huvudmannaskapet.  
 
Grund för beslut 
Enskilda får efter ansökan godkännas som huvudmän för förskola. Godkännande ska enligt 2 
kap. 5 § skollagen (2010:800) lämnas om den enskilde: 

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för 
verksamheten, 
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2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och 
3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. 

 
Vidare krävs att den enskilde i övrigt bedöms lämplig. I fråga om en juridisk person krävs att 
såväl den juridiska personen som samtliga fysiska personer som omfattas av ägar- och 
ledningskretsen enligt 2 kap. 5 a § bedöms lämpliga. Vid lämplighetsbedömningen ska viljan och 
förmågan att fullgöra sina skyldigheter mot det allmänna, laglydnad i övrigt och andra 
omständigheter av betydelse beaktas. Av 2 kap. 5 b § framgår vidare att en sökande inte ska anses 
lämplig om det finns en risk för att barn i den verksamhet som ansökan avser kommer att 
utsättas för 

1. våld, tvång eller hot, 
2. diskriminering eller kränkande behandling, eller 
3. påverkan som syftar till motarbetande av grundläggande fri- och rättigheter eller det 

demokratiska styrelseskicket. 
 
För att godkännande ska lämnas krävs enligt 2 kap. 5 § skollagen därutöver att utbildningen inte 
innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som 
anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Ett godkännande ska 
avse viss utbildning vid en viss förskoleenhet.  
 
Enligt 26 kap. 14 c § punkt 1 och 2 skollagen ska en kommun återkalla ett godkännande av en 
enskild som huvudman inom skolväsendet om verksamheten inte har startat senast två år efter 
den första tidpunkt som godkännandet avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits 
under en sammanhängande tid av två år. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningens prövning av ansökan  
Barn- och utbildningsförvaltningen har utifrån bestämmelserna i 2 kap. 5, 5 a och 5 b §§ 
skollagen prövat om sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter 
som gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de 
förutsättningar som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Karolina Förskola i 
enlighet med villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännande från Solna stad.  
 
Till grund för prövningen föreligger granskning av befintlig huvudmans gällande godkännande, 
avsiktsförklaring, sökandens registreringsbevis, ägarförhållanden, utdrag ur polisens 
belastningsregister avseende samtliga personer i ägar- och ledningskretsen, beskrivning av ägar- 
och ledningskretsens samlade kompetens, företagsupplysningar via Creditsafe, registerutdrag från 
Skatteverket, årsredovisningar för 2021/2022, budget för 2023 samt beslut avseende 
godkännande som huvudman för fristående förskola från utbildningsnämnden i Stockholms stad.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningens bedömning  
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter prövning i enlighet med 2 kap. 5, 5 a och 5 b 
§§ skollagen att sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de förutsättningar 
som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Karolina Förskola med maximalt 
45 platser på adress Eugeniavägen 51 a-d från och med den 1 oktober 2023.  
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Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer med stöd av 26 kap. 14 c § punkt 1 och 2 skollagen 
att huvudmannens godkännande bör återkallas och att huvudmannen bör ansöka om nytt 
godkännande om verksamheten inte har startat senast två år efter den tidpunkt som 
godkännandet avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en sammanhängande 
tid av två år. Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer även att huvudmannen bör ansöka om 
nytt godkännande utifrån de nya planerade förutsättningarna om huvudmannen avser att 
förändra förutsättningarna för förskoleenheten genom att flytta verksamheten till ett nytt 
verksamhetsställe eller utöka antalet platser.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att Pysslingen Förskolor och Skolor AB:s 
(organisationsnummer 556035–4309) befintliga godkännande som huvudman för den fristående 
förskolan Pysslingen Karolina Förskola bör återkallas från och med den 1 oktober 2023 förutsatt att 
Pysslingen Förskolor AB:s (organisationsnummer 556629–2537) godkännande vinner laga kraft. 
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Barn- och 
utbildningsförvaltningen 

Tjänsteskrivelse 2023-04-24 
 FN/2023:54 

 
 
 

Ansökan om godkännande som huvudman för fristående förskola – 
Pysslingen Solrosen Förskola 
 

Förslag till beslut 
• Förskolenämnden godkänner i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) Pysslingen 

Förskolor AB (organisationsnummer 556629–2537) som huvudman för den fristående 
förskolan Pysslingen Solrosen Förskola med maximalt 70 platser på adress Bollgatan 13 
från och med den 1 oktober 2023.  

 
Om verksamheten inte har startat senast två år efter den tidpunkt som godkännandet 
avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en sammanhängande tid av 
två år kommer godkännandet att återkallas och huvudmannen behöver ansöka om nytt 
godkännande. Om huvudmannen avser att förändra förutsättningarna för 
förskoleenheten genom att flytta verksamheten till ett nytt verksamhetsställe eller utöka 
antalet platser ska huvudmannen ansöka om nytt godkännande utifrån de nya planerade 
förutsättningarna. 
 

• Förskolenämnden återkallar Pysslingen Förskolor och Skolor AB:s (organisationsnummer 
556035–4309) godkännande som huvudman för den fristående förskolan Pysslingen 
Solrosen Förskola från och med den 1 oktober 2023 förutsatt att Pysslingen Förskolor 
AB:s (organisationsnummer 556629–2537) godkännande vinner laga kraft. 

 
Sammanfattning 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035-4309) har den 24 februari 
2023 inkommit till barn- och utbildningsförvaltningen med en avsiktsförklaring där det framgår 
att bolaget önskar överlåta huvudmannaskapet för förskolorna: Pysslingen Karolina Förskola, 
Pysslingen Solrosen Förskola, Pysslingen Kadetten Förskola, Pysslingen Ulriksdal Förskola och 
Pysslingen Agnesberg Förskola till Pysslingen Förskolor AB (organisationsnummer 556629–
2537) under förutsättning att Pysslingen Förskolor AB blir godkänd som ny huvudman. 
Pysslingen Förskolor AB ansöker om godkännande som huvudman för förskoleenheterna från 
och med den 1 oktober 2023.  
 
Av inkommen avsiktsförklaring framgår att sökanden avser att bedriva förskoleenheterna i 
enlighet med villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännanden från Solna stad, samt i 
enlighet med befintlig huvudmans gällande styrdokument.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter prövning i enlighet med 2 kap. 5, 5 a och 5 b 
§§ skollagen att sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de förutsättningar 
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som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Solrosen Förskola med maximalt 
70 platser på adress Bollgatan 13 från och med den 1 oktober 2023 
 
 
 
 
Erik Nilsson    Johanna Andersson 
Tillförordnad förvaltningschef  Utredare  
 
Beslutet expedieras till: 
Pysslingen Förskolor AB 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB  
 

Ärendet 
 
Bakgrund 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035–4309) bedriver i dag fem 
fristående förskolenheter i Solna stad: Pysslingen Karolina Förskola, Pysslingen Solrosen 
Förskola, Pysslingen Kadetten Förskola, Pysslingen Ulriksdal Förskola och Pysslingen Agnesberg 
Förskola. 
 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035–4309) har den 24 februari 
2023 inkommit till barn- och utbildningsförvaltningen med en avsiktsförklaring där det framgår 
att bolaget önskar överlåta huvudmannaskapet för de fristående förskolorna i Solna stad till 
Pysslingen Förskolor AB (organisationsnummer 556629–2537) under förutsättning att Pysslingen 
Förskolor AB blir godkänd som ny huvudman. Pysslingen Förskolor AB ansöker om 
godkännande som huvudman för förskoleenheterna från och med den 1 oktober 2023.  
 
Sökanden Pysslingen Förskolor AB ingår i samma koncern som befintlig huvudman Pysslingen 
Förskolor och Skolor AB. I brev till barn- och utbildningsförvaltningen har utvecklingsstrateg vid 
Pysslingen Förskolor angett att avsedd överlåtelse sker av administrativa skäl. Av inkommen 
avsiktsförklaring framgår att sökanden avser att bedriva förskoleenheterna i enlighet med 
villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännanden från Solna stad samt i enlighet med 
befintlig huvudmans gällande styrdokument. Vidare framgår att sökanden inte bedömer att 
överlåtelsen kommer att medföra några förändrade ekonomiska förutsättningar.  
 
Skolchef för förskoleenheterna har den 20 mars 2023 meddelat barn- och 
utbildningsförvaltningen att huvudmannen ännu inte har gått ut med någon information till 
berörda vårdnadshavare avseende överlåtelse av huvudmannaskapet.  
 
Grund för beslut 
Enskilda får efter ansökan godkännas som huvudmän för förskola. Godkännande ska enligt 2 
kap. 5 § skollagen (2010:800) lämnas om den enskilde: 

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för 
verksamheten, 
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2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och 
3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. 

 
Vidare krävs att den enskilde i övrigt bedöms lämplig. I fråga om en juridisk person krävs att 
såväl den juridiska personen som samtliga fysiska personer som omfattas av ägar- och 
ledningskretsen enligt 2 kap. 5 a § bedöms lämpliga. Vid lämplighetsbedömningen ska viljan och 
förmågan att fullgöra sina skyldigheter mot det allmänna, laglydnad i övrigt och andra 
omständigheter av betydelse beaktas. Av 2 kap. 5 b § framgår vidare att en sökande inte ska anses 
lämplig om det finns en risk för att barn i den verksamhet som ansökan avser kommer att 
utsättas för 

1. våld, tvång eller hot, 
2. diskriminering eller kränkande behandling, eller 
3. påverkan som syftar till motarbetande av grundläggande fri- och rättigheter eller det 

demokratiska styrelseskicket. 
 
För att godkännande ska lämnas krävs enligt 2 kap. 5 § skollagen därutöver att utbildningen inte 
innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som 
anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Ett godkännande ska 
avse viss utbildning vid en viss förskoleenhet.  
 
Enligt 26 kap. 14 c § punkt 1 och 2 skollagen ska en kommun återkalla ett godkännande av en 
enskild som huvudman inom skolväsendet om verksamheten inte har startat senast två år efter 
den första tidpunkt som godkännandet avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits 
under en sammanhängande tid av två år. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningens prövning av ansökan  
Barn- och utbildningsförvaltningen har utifrån bestämmelserna i 2 kap. 5, 5 a och 5 b §§ 
skollagen prövat om sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter 
som gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de 
förutsättningar som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Solrosen Förskola i 
enlighet med villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännande från Solna stad.  
 
Till grund för prövningen föreligger granskning av befintlig huvudmans gällande godkännande, 
avsiktsförklaring, sökandens registreringsbevis, ägarförhållanden, utdrag ur polisens 
belastningsregister avseende samtliga personer i ägar- och ledningskretsen, beskrivning av ägar- 
och ledningskretsens samlade kompetens, företagsupplysningar via Creditsafe, registerutdrag från 
Skatteverket, årsredovisningar för 2021/2022, budget för 2023 samt beslut avseende 
godkännande som huvudman för fristående förskola från utbildningsnämnden i Stockholms stad.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningens bedömning  
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter prövning i enlighet med 2 kap. 5, 5 a och 5 b 
§§ skollagen att sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de förutsättningar 
som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Solrosen Förskola med maximalt 
70 platser på adress Bollgatan 13 från och med den 1 oktober 2023. 
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Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer med stöd av 26 kap. 14 c § punkt 1 och 2 skollagen 
att huvudmannens godkännande bör återkallas och att huvudmannen bör ansöka om nytt 
godkännande om verksamheten inte har startat senast två år efter den tidpunkt som 
godkännandet avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en sammanhängande 
tid av två år. Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer även att huvudmannen bör ansöka om 
nytt godkännande utifrån de nya planerade förutsättningarna om huvudmannen avser att 
förändra förutsättningarna för förskoleenheten genom att flytta verksamheten till ett nytt 
verksamhetsställe eller utöka antalet platser.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att Pysslingen Förskolor och Skolor AB:s 
(organisationsnummer 556035–4309) befintliga godkännande som huvudman för den fristående 
förskolan Pysslingen Solrosen Förskola bör återkallas från och med den 1 oktober 2023 förutsatt att 
Pysslingen Förskolor AB:s (organisationsnummer 556629–2537) godkännande vinner laga kraft. 
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Barn- och 
utbildningsförvaltningen 

Tjänsteskrivelse 2023-04-24 
 FN/2023:55 

 
 
 

Ansökan om godkännande som huvudman för fristående förskola – 
Pysslingen Kadetten Förskola 
 

Förslag till beslut 
• Förskolenämnden godkänner i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) Pysslingen 

Förskolor AB (organisationsnummer 556629–2537) som huvudman för den fristående 
förskolan Pysslingen Kadetten Förskola med maximalt 87 platser på adress Signalistgatan 
10 A från och med den 1 oktober 2023.  

 
Om verksamheten inte har startat senast två år efter den tidpunkt som godkännandet 
avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en sammanhängande tid av 
två år kommer godkännandet att återkallas och huvudmannen behöver ansöka om nytt 
godkännande. Om huvudmannen avser att förändra förutsättningarna för 
förskoleenheten genom att flytta verksamheten till ett nytt verksamhetsställe eller utöka 
antalet platser ska huvudmannen ansöka om nytt godkännande utifrån de nya planerade 
förutsättningarna. 

 
• Förskolenämnden återkallar Pysslingen Förskolor och Skolor AB:s (organisationsnummer 

556035–4309) godkännande som huvudman för den fristående förskolan Pysslingen 
Kadetten Förskola från och med den 1 oktober 2023 förutsatt att Pysslingen Förskolor 
AB:s (organisationsnummer 556629–2537) godkännande vinner laga kraft. 

 
Sammanfattning 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035-4309) har den 24 februari 
2023 inkommit till barn- och utbildningsförvaltningen med en avsiktsförklaring där det framgår 
att bolaget önskar överlåta huvudmannaskapet för förskolorna: Pysslingen Karolina Förskola, 
Pysslingen Solrosen Förskola, Pysslingen Kadetten Förskola, Pysslingen Ulriksdal Förskola och 
Pysslingen Agnesberg Förskola till Pysslingen Förskolor AB (organisationsnummer 556629–
2537) under förutsättning att Pysslingen Förskolor AB blir godkänd som ny huvudman. 
Pysslingen Förskolor AB ansöker om godkännande som huvudman för förskoleenheterna från 
och med den 1 oktober 2023.  
 
Av inkommen avsiktsförklaring framgår att sökanden avser att bedriva förskoleenheterna i 
enlighet med villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännanden från Solna stad, samt i 
enlighet med befintlig huvudmans gällande styrdokument.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter prövning i enlighet med 2 kap. 5, 5 a och 5 b 
§§ skollagen att sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de förutsättningar 
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som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Kadetten Förskola med maximalt 
87 platser på adress Signalistgatan 10 A från och med den 1 oktober 2023. 
 
 
 
 
Erik Nilsson    Johanna Andersson 
Tillförordnad förvaltningschef  Utredare  
 
Beslutet expedieras till: 
Pysslingen Förskolor AB 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB  
 

Ärendet 
 
Bakgrund 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035–4309) bedriver i dag fem 
fristående förskolenheter i Solna stad: Pysslingen Karolina Förskola, Pysslingen Solrosen 
Förskola, Pysslingen Kadetten Förskola, Pysslingen Ulriksdal Förskola och Pysslingen Agnesberg 
Förskola. 
 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035–4309) har den 24 februari 
2023 inkommit till barn- och utbildningsförvaltningen med en avsiktsförklaring där det framgår 
att bolaget önskar överlåta huvudmannaskapet för de fristående förskolorna i Solna stad till 
Pysslingen Förskolor AB (organisationsnummer 556629–2537) under förutsättning att Pysslingen 
Förskolor AB blir godkänd som ny huvudman. Pysslingen Förskolor AB ansöker om 
godkännande som huvudman för förskoleenheterna från och med den 1 oktober 2023.  
 
Sökanden Pysslingen Förskolor AB ingår i samma koncern som befintlig huvudman Pysslingen 
Förskolor och Skolor AB. I brev till barn- och utbildningsförvaltningen har utvecklingsstrateg vid 
Pysslingen Förskolor angett att avsedd överlåtelse sker av administrativa skäl. Av inkommen 
avsiktsförklaring framgår att sökanden avser att bedriva förskoleenheterna i enlighet med 
villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännanden från Solna stad samt i enlighet med 
befintlig huvudmans gällande styrdokument. Vidare framgår att sökanden inte bedömer att 
överlåtelsen kommer att medföra några förändrade ekonomiska förutsättningar.  
 
Skolchef för förskoleenheterna har den 20 mars 2023 meddelat barn- och 
utbildningsförvaltningen att huvudmannen ännu inte har gått ut med någon information till 
berörda vårdnadshavare avseende överlåtelse av huvudmannaskapet.  
 
Grund för beslut 
Enskilda får efter ansökan godkännas som huvudmän för förskola. Godkännande ska enligt 2 
kap. 5 § skollagen (2010:800) lämnas om den enskilde: 

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för 
verksamheten, 
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2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och 
3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. 

 
Vidare krävs att den enskilde i övrigt bedöms lämplig. I fråga om en juridisk person krävs att 
såväl den juridiska personen som samtliga fysiska personer som omfattas av ägar- och 
ledningskretsen enligt 2 kap. 5 a § bedöms lämpliga. Vid lämplighetsbedömningen ska viljan och 
förmågan att fullgöra sina skyldigheter mot det allmänna, laglydnad i övrigt och andra 
omständigheter av betydelse beaktas. Av 2 kap. 5 b § framgår vidare att en sökande inte ska anses 
lämplig om det finns en risk för att barn i den verksamhet som ansökan avser kommer att 
utsättas för 

1. våld, tvång eller hot, 
2. diskriminering eller kränkande behandling, eller 
3. påverkan som syftar till motarbetande av grundläggande fri- och rättigheter eller det 

demokratiska styrelseskicket. 
 
För att godkännande ska lämnas krävs enligt 2 kap. 5 § skollagen därutöver att utbildningen inte 
innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som 
anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Ett godkännande ska 
avse viss utbildning vid en viss förskoleenhet.  
 
Enligt 26 kap. 14 c § punkt 1 och 2 skollagen ska en kommun återkalla ett godkännande av en 
enskild som huvudman inom skolväsendet om verksamheten inte har startat senast två år efter 
den första tidpunkt som godkännandet avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits 
under en sammanhängande tid av två år. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningens prövning av ansökan  
Barn- och utbildningsförvaltningen har utifrån bestämmelserna i 2 kap. 5, 5 a och 5 b §§ 
skollagen prövat om sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter 
som gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de 
förutsättningar som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Kadetten Förskola i 
enlighet med villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännande från Solna stad.  
 
Till grund för prövningen föreligger granskning av befintlig huvudmans gällande godkännande, 
avsiktsförklaring, sökandens registreringsbevis, ägarförhållanden, utdrag ur polisens 
belastningsregister avseende samtliga personer i ägar- och ledningskretsen, beskrivning av ägar- 
och ledningskretsens samlade kompetens, företagsupplysningar via Creditsafe, registerutdrag från 
Skatteverket, årsredovisningar för 2021/2022, budget för 2023 samt beslut avseende 
godkännande som huvudman för fristående förskola från utbildningsnämnden i Stockholms stad.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningens bedömning  
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter prövning i enlighet med 2 kap. 5, 5 a och 5 b 
§§ skollagen att sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de förutsättningar 
som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Kadetten Förskola med maximalt 
87 platser på adress Signalistgatan 10 A från och med den 1 oktober 2023. 
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Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer med stöd av 26 kap. 14 c § punkt 1 och 2 skollagen 
att huvudmannens godkännande bör återkallas och att huvudmannen bör ansöka om nytt 
godkännande om verksamheten inte har startat senast två år efter den tidpunkt som 
godkännandet avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en sammanhängande 
tid av två år. Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer även att huvudmannen bör ansöka om 
nytt godkännande utifrån de nya planerade förutsättningarna om huvudmannen avser att 
förändra förutsättningarna för förskoleenheten genom att flytta verksamheten till ett nytt 
verksamhetsställe eller utöka antalet platser.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att Pysslingen Förskolor och Skolor AB:s 
(organisationsnummer 556035–4309) befintliga godkännande som huvudman för den fristående 
förskolan Pysslingen Kadetten Förskola bör återkallas från och med den 1 oktober 2023 förutsatt 
att Pysslingen Förskolor AB:s (organisationsnummer 556629–2537) godkännande vinner laga kraft. 
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Barn- och 
utbildningsförvaltningen 

Tjänsteskrivelse 2023-04-24 
 FN/2023:56 

 
 
 

Ansökan om godkännande som huvudman för fristående förskola – 
Pysslingen Ulriksdal Förskola 
 

Förslag till beslut 
• Förskolenämnden godkänner i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) Pysslingen 

Förskolor AB (organisationsnummer 556629–2537) som huvudman för den fristående 
förskolan Pysslingen Ulriksdal Förskola med maximalt 145 platser på adress Britta-Kolas 
Allé 26 från och med den 1 oktober 2023.  

 
Om verksamheten inte har startat senast två år efter den tidpunkt som godkännandet 
avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en sammanhängande tid av 
två år kommer godkännandet att återkallas och huvudmannen behöver ansöka om nytt 
godkännande. Om huvudmannen avser att förändra förutsättningarna för 
förskoleenheten genom att flytta verksamheten till ett nytt verksamhetsställe eller utöka 
antalet platser ska huvudmannen ansöka om nytt godkännande utifrån de nya planerade 
förutsättningarna. 
 

• Förskolenämnden återkallar Pysslingen Förskolor och Skolor AB:s (organisationsnummer 
556035–4309) godkännande som huvudman för den fristående förskolan Pysslingen 
Ulriksdal Förskola från och med den 1 oktober 2023 förutsatt att Pysslingen Förskolor 
AB:s (organisationsnummer 556629–2537) godkännande vinner laga kraft. 

 
Sammanfattning 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035-4309) har den 24 februari 
2023 inkommit till barn- och utbildningsförvaltningen med en avsiktsförklaring där det framgår 
att bolaget önskar överlåta huvudmannaskapet för förskolorna: Pysslingen Karolina Förskola, 
Pysslingen Solrosen Förskola, Pysslingen Kadetten Förskola, Pysslingen Ulriksdal Förskola och 
Pysslingen Agnesberg Förskola till Pysslingen Förskolor AB (organisationsnummer 556629–
2537) under förutsättning att Pysslingen Förskolor AB blir godkänd som ny huvudman. 
Pysslingen Förskolor AB ansöker om godkännande som huvudman för förskoleenheterna från 
och med den 1 oktober 2023.  
 
Av inkommen avsiktsförklaring framgår att sökanden avser att bedriva förskoleenheterna i 
enlighet med villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännanden från Solna stad, samt i 
enlighet med befintlig huvudmans gällande styrdokument.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter prövning i enlighet med 2 kap. 5, 5 a och 5 b 
§§ skollagen att sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de förutsättningar 
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som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Ulriksdal Förskola med maximalt 
145 platser på adress Britta-Kolas Allé 26 från och med den 1 oktober 2023. 
 
 
 
 
Erik Nilsson    Johanna Andersson 
Tillförordnad förvaltningschef  Utredare  
 
Beslutet expedieras till: 
Pysslingen Förskolor AB 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB  
 

Ärendet 
 
Bakgrund 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035–4309) bedriver i dag fem 
fristående förskolenheter i Solna stad: Pysslingen Karolina Förskola, Pysslingen Solrosen 
Förskola, Pysslingen Kadetten Förskola, Pysslingen Ulriksdal Förskola och Pysslingen Agnesberg 
Förskola. 
 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035–4309) har den 24 februari 
2023 inkommit till barn- och utbildningsförvaltningen med en avsiktsförklaring där det framgår 
att bolaget önskar överlåta huvudmannaskapet för de fristående förskolorna i Solna stad till 
Pysslingen Förskolor AB (organisationsnummer 556629–2537) under förutsättning att Pysslingen 
Förskolor AB blir godkänd som ny huvudman. Pysslingen Förskolor AB ansöker om 
godkännande som huvudman för förskoleenheterna från och med den 1 oktober 2023.  
 
Sökanden Pysslingen Förskolor AB ingår i samma koncern som befintlig huvudman Pysslingen 
Förskolor och Skolor AB. I brev till barn- och utbildningsförvaltningen har utvecklingsstrateg vid 
Pysslingen Förskolor angett att avsedd överlåtelse sker av administrativa skäl. Av inkommen 
avsiktsförklaring framgår att sökanden avser att bedriva förskoleenheterna i enlighet med 
villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännanden från Solna stad samt i enlighet med 
befintlig huvudmans gällande styrdokument. Vidare framgår att sökanden inte bedömer att 
överlåtelsen kommer att medföra några förändrade ekonomiska förutsättningar.  
 
Skolchef för förskoleenheterna har den 20 mars 2023 meddelat barn- och 
utbildningsförvaltningen att huvudmannen ännu inte har gått ut med någon information till 
berörda vårdnadshavare avseende överlåtelse av huvudmannaskapet.  
 
Grund för beslut 
Enskilda får efter ansökan godkännas som huvudmän för förskola. Godkännande ska enligt 2 
kap. 5 § skollagen (2010:800) lämnas om den enskilde: 

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för 
verksamheten, 
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2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och 
3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. 

 
Vidare krävs att den enskilde i övrigt bedöms lämplig. I fråga om en juridisk person krävs att 
såväl den juridiska personen som samtliga fysiska personer som omfattas av ägar- och 
ledningskretsen enligt 2 kap. 5 a § bedöms lämpliga. Vid lämplighetsbedömningen ska viljan och 
förmågan att fullgöra sina skyldigheter mot det allmänna, laglydnad i övrigt och andra 
omständigheter av betydelse beaktas. Av 2 kap. 5 b § framgår vidare att en sökande inte ska anses 
lämplig om det finns en risk för att barn i den verksamhet som ansökan avser kommer att 
utsättas för 

1. våld, tvång eller hot, 
2. diskriminering eller kränkande behandling, eller 
3. påverkan som syftar till motarbetande av grundläggande fri- och rättigheter eller det 

demokratiska styrelseskicket. 
 
För att godkännande ska lämnas krävs enligt 2 kap. 5 § skollagen därutöver att utbildningen inte 
innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som 
anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Ett godkännande ska 
avse viss utbildning vid en viss förskoleenhet.  
 
Enligt 26 kap. 14 c § punkt 1 och 2 skollagen ska en kommun återkalla ett godkännande av en 
enskild som huvudman inom skolväsendet om verksamheten inte har startat senast två år efter 
den första tidpunkt som godkännandet avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits 
under en sammanhängande tid av två år. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningens prövning av ansökan  
Barn- och utbildningsförvaltningen har utifrån bestämmelserna i 2 kap. 5, 5 a och 5 b §§ 
skollagen prövat om sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter 
som gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de 
förutsättningar som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Ulriksdal Förskola i 
enlighet med villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännande från Solna stad.  
 
Till grund för prövningen föreligger granskning av befintlig huvudmans gällande godkännande, 
avsiktsförklaring, sökandens registreringsbevis, ägarförhållanden, utdrag ur polisens 
belastningsregister avseende samtliga personer i ägar- och ledningskretsen, beskrivning av ägar- 
och ledningskretsens samlade kompetens, företagsupplysningar via Creditsafe, registerutdrag från 
Skatteverket, årsredovisningar för 2021/2022, budget för 2023 samt beslut avseende 
godkännande som huvudman för fristående förskola från utbildningsnämnden i Stockholms stad.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningens bedömning  
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter prövning i enlighet med 2 kap. 5, 5 a och 5 b 
§§ skollagen att sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de förutsättningar 
som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Ulriksdal Förskola med maximalt 
145 platser på adress Britta-Kolas Allé 26 från och med den 1 oktober 2023. 
 



 

SID 4 (4) 
 

 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer med stöd av 26 kap. 14 c § punkt 1 och 2 skollagen 
att huvudmannens godkännande bör återkallas och att huvudmannen bör ansöka om nytt 
godkännande om verksamheten inte har startat senast två år efter den tidpunkt som 
godkännandet avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en sammanhängande 
tid av två år. Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer även att huvudmannen bör ansöka om 
nytt godkännande utifrån de nya planerade förutsättningarna om huvudmannen avser att 
förändra förutsättningarna för förskoleenheten genom att flytta verksamheten till ett nytt 
verksamhetsställe eller utöka antalet platser.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att Pysslingen Förskolor och Skolor AB:s 
(organisationsnummer 556035–4309) befintliga godkännande som huvudman för den fristående 
förskolan Pysslingen Ulriksdal Förskola bör återkallas från och med den 1 oktober 2023 förutsatt 
att Pysslingen Förskolor AB:s (organisationsnummer 556629–2537) godkännande vinner laga kraft. 
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Barn- och 
utbildningsförvaltningen 

Tjänsteskrivelse 2023-04-24 
 FN/2023:57 

 
 
 

Ansökan om godkännande som huvudman för fristående förskola – 
Pysslingen Agnesberg Förskola 
 

Förslag till beslut 
• Förskolenämnden godkänner i enlighet med 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) Pysslingen 

Förskolor AB (organisationsnummer 556629–2537) som huvudman för den fristående 
förskolan Pysslingen Agnesberg Förskola med maximalt 110 platser på adress Tunvägen 
39 från och med den 1 oktober 2023.  

 
Om verksamheten inte har startat senast två år efter den tidpunkt som godkännandet 
avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en sammanhängande tid av 
två år kommer godkännandet att återkallas och huvudmannen behöver ansöka om nytt 
godkännande. Om huvudmannen avser att förändra förutsättningarna för 
förskoleenheten genom att flytta verksamheten till ett nytt verksamhetsställe eller utöka 
antalet platser ska huvudmannen ansöka om nytt godkännande utifrån de nya planerade 
förutsättningarna. 
 

• Förskolenämnden återkallar Pysslingen Förskolor och Skolor AB:s (organisationsnummer 
556035–4309) godkännande som huvudman för den fristående förskolan Pysslingen 
Agnesberg Förskola från och med den 1 oktober 2023 förutsatt att Pysslingen Förskolor 
AB:s (organisationsnummer 556629–2537) godkännande vinner laga kraft. 

 
Sammanfattning 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035-4309) har den 24 februari 
2023 inkommit till barn- och utbildningsförvaltningen med en avsiktsförklaring där det framgår 
att bolaget önskar överlåta huvudmannaskapet för förskolorna: Pysslingen Karolina Förskola, 
Pysslingen Solrosen Förskola, Pysslingen Kadetten Förskola, Pysslingen Ulriksdal Förskola och 
Pysslingen Agnesberg Förskola till Pysslingen Förskolor AB (organisationsnummer 556629–
2537) under förutsättning att Pysslingen Förskolor AB blir godkänd som ny huvudman. 
Pysslingen Förskolor AB ansöker om godkännande som huvudman för förskoleenheterna från 
och med den 1 oktober 2023.  
 
Av inkommen avsiktsförklaring framgår att sökanden avser att bedriva förskoleenheterna i 
enlighet med villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännanden från Solna stad, samt i 
enlighet med befintlig huvudmans gällande styrdokument.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter prövning i enlighet med 2 kap. 5, 5 a och 5 b 
§§ skollagen att sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de förutsättningar 
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som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Agnesberg Förskola med maximalt 
110 platser på adress Tunvägen 39 från och med den 1 oktober 2023. 
 
 
 
 
Erik Nilsson    Johanna Andersson 
Tillförordnad förvaltningschef  Utredare  
 
Beslutet expedieras till: 
Pysslingen Förskolor AB 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB  
 

Ärendet 
 
Bakgrund 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035–4309) bedriver i dag fem 
fristående förskolenheter i Solna stad: Pysslingen Karolina Förskola, Pysslingen Solrosen 
Förskola, Pysslingen Kadetten Förskola, Pysslingen Ulriksdal Förskola och Pysslingen Agnesberg 
Förskola. 
 
Pysslingen Förskolor och Skolor AB (organisationsnummer 556035–4309) har den 24 februari 
2023 inkommit till barn- och utbildningsförvaltningen med en avsiktsförklaring där det framgår 
att bolaget önskar överlåta huvudmannaskapet för de fristående förskolorna i Solna stad till 
Pysslingen Förskolor AB (organisationsnummer 556629–2537) under förutsättning att Pysslingen 
Förskolor AB blir godkänd som ny huvudman. Pysslingen Förskolor AB ansöker om 
godkännande som huvudman för förskoleenheterna från och med den 1 oktober 2023.  
 
Sökanden Pysslingen Förskolor AB ingår i samma koncern som befintlig huvudman Pysslingen 
Förskolor och Skolor AB. I brev till barn- och utbildningsförvaltningen har utvecklingsstrateg vid 
Pysslingen Förskolor angett att avsedd överlåtelse sker av administrativa skäl. Av inkommen 
avsiktsförklaring framgår att sökanden avser att bedriva förskoleenheterna i enlighet med 
villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännanden från Solna stad samt i enlighet med 
befintlig huvudmans gällande styrdokument. Vidare framgår att sökanden inte bedömer att 
överlåtelsen kommer att medföra några förändrade ekonomiska förutsättningar.  
 
Skolchef för förskoleenheterna har den 20 mars 2023 meddelat barn- och 
utbildningsförvaltningen att huvudmannen ännu inte har gått ut med någon information till 
berörda vårdnadshavare avseende överlåtelse av huvudmannaskapet.  
 
Grund för beslut 
Enskilda får efter ansökan godkännas som huvudmän för förskola. Godkännande ska enligt 2 
kap. 5 § skollagen (2010:800) lämnas om den enskilde: 

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för 
verksamheten, 
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2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och 
3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen. 

 
Vidare krävs att den enskilde i övrigt bedöms lämplig. I fråga om en juridisk person krävs att 
såväl den juridiska personen som samtliga fysiska personer som omfattas av ägar- och 
ledningskretsen enligt 2 kap. 5 a § bedöms lämpliga. Vid lämplighetsbedömningen ska viljan och 
förmågan att fullgöra sina skyldigheter mot det allmänna, laglydnad i övrigt och andra 
omständigheter av betydelse beaktas. Av 2 kap. 5 b § framgår vidare att en sökande inte ska anses 
lämplig om det finns en risk för att barn i den verksamhet som ansökan avser kommer att 
utsättas för 

1. våld, tvång eller hot, 
2. diskriminering eller kränkande behandling, eller 
3. påverkan som syftar till motarbetande av grundläggande fri- och rättigheter eller det 

demokratiska styrelseskicket. 
 
För att godkännande ska lämnas krävs enligt 2 kap. 5 § skollagen därutöver att utbildningen inte 
innebär påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som 
anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Ett godkännande ska 
avse viss utbildning vid en viss förskoleenhet.  
 
Enligt 26 kap. 14 c § punkt 1 och 2 skollagen ska en kommun återkalla ett godkännande av en 
enskild som huvudman inom skolväsendet om verksamheten inte har startat senast två år efter 
den första tidpunkt som godkännandet avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits 
under en sammanhängande tid av två år. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningens prövning av ansökan  
Barn- och utbildningsförvaltningen har utifrån bestämmelserna i 2 kap. 5, 5 a och 5 b §§ 
skollagen prövat om sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter 
som gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de 
förutsättningar som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Agnesberg Förskola 
i enlighet med villkoren i befintlig huvudmans gällande godkännande från Solna stad.  
 
Till grund för prövningen föreligger granskning av befintlig huvudmans gällande godkännande, 
avsiktsförklaring, sökandens registreringsbevis, ägarförhållanden, utdrag ur polisens 
belastningsregister avseende samtliga personer i ägar- och ledningskretsen, beskrivning av ägar- 
och ledningskretsens samlade kompetens, företagsupplysningar via Creditsafe, registerutdrag från 
Skatteverket, årsredovisningar för 2021/2022, budget för 2023 samt beslut avseende 
godkännande som huvudman för fristående förskola från utbildningsnämnden i Stockholms stad.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningens bedömning  
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer efter prövning i enlighet med 2 kap. 5, 5 a och 5 b 
§§ skollagen att sökanden Pysslingen Förskolor AB är lämplig, har insikt i de föreskrifter som 
gäller för verksamheten, har ekonomiska förutsättningar samt i övrigt besitter de förutsättningar 
som krävs för att bedriva den fristående förskolan Pysslingen Agnesberg Förskola med maximalt 
110 platser på adress Tunvägen 39 från och med den 1 oktober 2023. 
 



 

SID 4 (4) 
 

 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer med stöd av 26 kap. 14 c § punkt 1 och 2 skollagen 
att huvudmannens godkännande bör återkallas och att huvudmannen bör ansöka om nytt 
godkännande om verksamheten inte har startat senast två år efter den tidpunkt som 
godkännandet avser eller verksamheten i annat fall inte har bedrivits under en sammanhängande 
tid av två år. Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer även att huvudmannen bör ansöka om 
nytt godkännande utifrån de nya planerade förutsättningarna om huvudmannen avser att 
förändra förutsättningarna för förskoleenheten genom att flytta verksamheten till ett nytt 
verksamhetsställe eller utöka antalet platser.  
 
Barn- och utbildningsförvaltningen bedömer att Pysslingen Förskolor och Skolor AB:s 
(organisationsnummer 556035–4309) befintliga godkännande som huvudman för den fristående 
förskolan Pysslingen Agnesberg Förskola bör återkallas från och med den 1 oktober 2023 förutsatt 
att Pysslingen Förskolor AB:s (organisationsnummer 556629–2537) godkännande vinner laga kraft. 
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